
  

 1

 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   I SETTORE   
RESPONSABILE  DEL SETTORE : DOTT.SSA  COSTANZA  DEL  GIUDICE 

 
Registro  Generale n. __1582______del__15/12/2014 

 
Registro  Settore  n. 37 del  09/12/2014 

OGGETTO:  Servizio di Assistenza specialistica nelle scuole -Trasferimento fondi  al Comune di 
Pomigliano D’Arco Coordinamento  ex Ambito Territoriale N.12 
 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 15/12/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE 
        ________________________________ 
 
 



 2

 
 
 
Oggetto: Servizio di Assistenza specialistica nelle scuole -Trasferimento fondi  al Comune di 
Pomigliano D’Arco Coordinamento  ex Ambito Territoriale N.12 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
PREMESSO: 
che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014-2016; 
- che con deliberazione n. 144 del 27/11/2014 , esecutiva ai sensi di legge, il Commissario 
Straordinario ha approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2014, affidando 
ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie unitamente al potere di assumere atti di gestione, 
in esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
che la L.R. n.11/2007 “ Legge per la dignità e cittadinanza sociale . Attuazione della legge 8 
novembre 2000 n,328” attribuisce alla Regione la funzione di determinare , al fine di assicurare la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali e socio-sanitari, le ripartizioni del 
territorio regionale coincidenti con i Distretti sanitari o loro multipli purchè rientranti nella medesima 
ASL; 
che la Giunta Regionale della Campania con deliberazione n.32 /2012, recante “ Modifica degli 
Ambiti territoriali sociali e Distretti Sanitari, provvedimenti a seguito della deliberazione di G.R. 
n.40/2011” ha approvato la modifica della composizione degli Ambiti territoriali in coerenza con 
quanto disposto dalla L.R. n.11/2007 e stabilito l’operatività dei nuovi Ambiti entro il 1° gennaio 
2013; 
che la Giunta Regionale con delibera n. 320 del 03.07.2012 definiva che , per le attività in corso 
finanziate con i Fondi europei e gestite dagli Ambiti territoriali nella loro attuale configurazione fino 
al loro esaurimento, la responsabilità istituzionale e gestionale rimaneva al Comune capofila  che 
aveva sottoscritto gli atti di concessione di finanziamento, mentre i servizi in corso finanziati con 
fondi ordinari dovevano  terminare entro il 30 giugno 2013; 
 
VISTA la nota con  la quale il dr. Cleopatra, Dirigente del settore Affari Sociali del Comune di 
Pomigliano D’Arco, già coordinatore dell’ufficio di Piano dell’ex Ambito territoriale N.12 ed 
attualmente coordinatore dell’Ambito Territoriale n. 25,  trasmetteva solo in data 20/05/2014, a 
mezzo PEC n. prot. gen. 10956/2014, n.3 copie di fatture dell’importo complessivo di € 28.468,40 
emesse dalla società PEGASO s.r.l., relative all’erogazione del servizio di ambito di assistenza 
specialistica nelle scuole in favore di alunni disabili di questo Comune, erogato nel periodo 
01.01.2013 al 30.06.2013; 
 
CONSIDERATO: 
 che solo in predetta data del 20/05/2014 questo Ente veniva messo a conoscenza dell’esistenza 
di fatture da liquidare per l’erogazione del servizio di ambito di Assistenza specialistica nelle scuole, 
in favore di alunni disabili residenti nel Comune di Marigliano; 
che a seguito di intercorsa corrispondenza, con successiva nota, ns. prot. gen. n. 13129/2014, il 
suddetto Dott. Cleopatra, chiariva che il Coordinamento dell’ex Ambito n. 12, aveva stabilito di 
prorogare il servizio di ambito di assistenza specialistica nelle scuole in favore di alunni disabili 
residenti nel Comune di Marigliano, finanziato con risorse dei comuni associati nell’ex Ambito 
territoriale n. 12 , perché preoccupato dell’ interruzione improvvisa di servizi essenziali alla persona; 
 
PRESO ATTO: 
che  la spesa su indicata,  afferente  ad un servizio  gestito attraverso l’ex Ambito territoriale N.12 di 
Pomigliano d’Arco, è stato effettivamente reso nel periodo Gennaio – Giugno 2013 in favore degli 
alunni disabili residenti nel Comune di Marigliano;  
che con la citata nota, ns. prot. gen. n. 13129/2014, il dr. Cleopatra comunicava, altresì, che la 
somma dovuta alla Società Pegaso s.r.l., doveva essere trasferita al Comune di Pomigliano D’Arco 
per la successiva liquidazione delle n. 3 fatture sopra indicate; 
 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul cap. 1948/0 del bilancio 2014; 



 3

 
RITENUTO procedere al trasferimento al Comune di Pomigliano D’Arco dei fondi necessari alla 
liquidazione della spesa suindicata ; 

 
   Vista la Legge quadro n.328/2000 ; 

         Visto lo Statuto comunale; 
         Visto il TUEL n°267/2000; 
         Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
         Visto l’art.9 , comma 2 del D.Lgs.n.78/2009 ,che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
 

 
           DETERMINA 

 
    la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 
Di trasferire la somma di € 28.468,40 al Comune di Pomigliano D’Arco, comune capofila dell’ex 
Ambito territoriale N.12, per la liquidazione del servizio  di  Assistenza specialistica ai disabili nelle 
scuole degli alunni residenti nel Comune di Marigliano, espletato per il periodo 01.01.2013 –
30.06.2013,  dalla società PEGASO s.r.l. di Pomigliano D’Arco e gestito attraverso l’ex Ambito 
territoriale N.12 così come richiesto nella nota del Dott. Cleopatra ns. prot. gen. n. 13129/2014 ; 
 
Di impegnare la somma di €  28.468,40 al cap. 1948/0 –cod. 1100405 –“ Lg.328 Piano Sociale 
di zona” Bilancio 2014; 
 
Di liquidare la somma di € 28.468,40 al comune di Pomigliano d’Arco, mediante accredito sul 
codice IBAN della Tesoreria unica Banca d’Italia xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, intestato a detto 
Comune con la causale < Fondo Unico d’Ambito>  “ Assistenza Specialistica disabili nelle scuole ” 
– capitolo entrata n.68 – anno 2013. 

 
Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica , in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di stabilità interno relativo agli anni 2014 –2016. 

 
Di trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria e di ragioneria per gli adempimenti di 
prosieguo ed all’ufficio di Piano dell’ex Ambito territoriale N.12 di Pomigliano D’Arco. 

 
 
                                                                                                               Il Responsabile Settore I 
                                                                                                             Dott.ssa Costanza Del Giudice         

 
A.S.Fiorinda Cerciello 
 
 


	IL RESPONSABILE

